
令和６年９月吉日 
 

法人会員 御中 
 静岡化学工学懇話会 
庶務担当 立元 雄治 

 
第３０回企業技術交流会における 

ポスター・製品展示のお願い 
 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

このたび静岡化学工学懇話会では、第３０回企業技術交流会を開催する運びとな

りました。 

つきましては。当事業を開催するに当たり、ぜひ貴社にポスター・製品展示等のご

協力をいただきたく、下記書類を同封いたします。 

よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 
1 第３０回企業技術交流会におけるポスター・製品展示の依頼書 
 
2 開催プログラム概要（案）－展示要領記載－ 
 
3 承諾書 

以上 
  



令和６年９月吉日 
法人会員    御中 
 
 

 静岡化学工学懇話会 
会長  菅 公一 

 
第３０回企業技術交流会における 

 ポスター・製品展示の依頼 
 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃、静岡化学工学懇話会の運営に関しまして、多大なるご支援を賜わり御礼申

し上げます。 

さて、当懇話会では、このたび添付プログラム概要案の通り第３０回企業技術交

流会を開催する運びとなりました。この交流会におきましては、会員企業間の交流

は勿論のこと、大学在学中の学生も参加予定ですので、貴社の業務内容などを学生

に紹介する貴重な機会になるかと存じます。 

つきましては、当事業を開催するにあたり、ぜひ貴社にポスター・製品展示のご

協力を頂きたくよろしくお願い申し上げます。 

尚、ご承諾くださる場合は、添付の承諾書を令和６年１０月２５日（金）までに

ＦＡＸまたはメール添付にて当懇話会事務局まで送信くださるよう併せてお願い

申し上げます。 

敬具 

 
 
 

本件のお問い合わせ先 
静岡化学工学懇話会 事務局 
Fax 053-476-0095 
E-mail  cess@shizuoka.ac.jp  



 

静岡化学工学懇話会 

第３０回企業技術交流会 
 

－ 社会で役立つ化学工学的思考 － 
 

主催：静岡化学工学懇話会 
                 共催：化学工学会東海支部 
                 協賛：静岡大学食品・生物産業創出拠点 
 

日時：令和６年１２月４日（水）１３：３０～１７：００ 
場所：静岡大学浜松キャンパス 佐鳴会館 

（アクセス：http://www.eng.shizuoka.ac.jp/other/access/） 
 

13：30～13：35 
開会の挨拶 

13：35～15：15 
参加企業によるショートプレゼンテーション（各社５～１０分程度の予定） 

15：15～16：00 
講演 「（題目未定）」 

          (株)ニデック 中野 由香梨 氏 
講演 「（題目未定）」 

          スズキ(株) 宮井 研二 氏 
16：00～17：00 

参加企業によるポスター・製品展示（会員および学生との交流） 
17：00 
閉会 

 
17：30～19：00 
懇親会 静岡大学浜松キャンパス内北館食堂（参加費 ¥4,000（予定）） 

 
ポスター・製品展示要領 

パネル W 1800×H 2000 （掲示部分 W 1800 × H 1300） 
パネル前に机（W 1800×D 450 × H 700）を 1 台設置 
100V 電源コンセント（延長コード等はご用意下さい） 
展示に係わる費用負担はございません。 
搬出入に係わる費用は、貴社にてご負担下さい。  



送信先：Fax 053（476）0095、 E-mail  cess@shizuoka.ac.jp 
 

承 諾 書 

 

令和 ６ 年   月   日 
 
 
静岡化学工学懇話会 
会長  菅 公一 
 
 
 

本件ご担当者様 

会社・ご所属                   

役職・ご芳名                   

連絡先 

電話番号                   

E-mail                    

 
 
依頼のあった下記の事業にかかるポスター・製品等展示参加について承諾します。 

 
記 

 

1 名 称  静岡化学工学懇話会 第３０回企業技術交流会 

2 開催日  令和６年１２月４日（水） 

以上 


